[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01.10.2015
	№ 393-р

ЗАТО Светлый

О проведении месячника
«Гражданская защита»

В соответствии с Федеральными законами от 24.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Планом основных мероприятий городского округа ЗАТО Светлый в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год:
1. Провести в период с 02.10.2015 по 02.11.2015 на территории городского округа ЗАТО Светлый месячник «Гражданская защита».
2. Утвердить План проведения месячника «Гражданская защита»
на территории городского округа ЗАТО Светлый согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый.
4. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет в течение десяти дней со дня его подписания.

Врио главы администрации
городского округа ЗАТО Светлый           подпись       Н.В. Воложанинова

Приложение
к распоряжению администрации городского округа ЗАТО Светлый
от 01.10.2015 № 393-р

ПЛАН
проведения месячника «Гражданская защита»
на территории городского округа ЗАТО Светлый

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	Организация Всероссийского открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций
	05.10. 2015
	Руководители общеобразователь-ных учреждений, специалисты
СУ ФПС № 46 МЧС России
(по согласованию)

	2
	Проведение экскурсий учащихся общеобразовательных учреж-дений в Специальной пожарно-спасательной части № 5 СУ ФПС № 46 МЧС России
	06.10.2015 – 14.10.2015
	Руководители общеобразователь-ных учреждений, специалисты
СУ ФПС № 46 МЧС России
(по согласованию)

	3
	Проведение показных занятий класса «Юный пожарный»
	15.10.2015 – 20.10.2015
	Директор МУ ДО «Дом детского творчества»

	4
	Проведение подписки на журналы «Гражданская защита», «Основы безопасности жизнедеятельности» на I полугодие 2016 года
	 05.10.2015 – 02.10.2015
	Руководители муниципальных учреждений и предприятий

	5
	Проведение в общеобразователь-ных учреждениях тренировки по теме: «Действия педагогического состава и учеников при получении информации о возникновении пожара на объекте»
	до
02.11.2015
	Руководители общеобразова-тельных учреждений

	6
	Проведение смотра-конкурса на лучшее оформление наглядной агитации «Действия населения в чрезвычайных ситуациях» в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования
	05.10.2015 – 02.10.2015
	Начальник управления образования, культуры, спорта и молодежной политики

	7
	Подведение итогов месячника «Гражданская защита»
	02.11.2015
	Начальник военно-мобили-зационного отдела

image1.png